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TILLIT SKAPAR TILLVÄXT

o Hur går det till att skapa välmående städer med vitala stadskärnor 
och framgångsrika verksamheter? 

o Vad får vissa platser att blomstra och utvecklas och andra att utarmas?

o Vilka är utmaningarna, vilka är möjligheterna ςoch hur kan 
gränsöverskridande samarbeten bidra till ökad innovationsförmåga 
och konkurrenskraft hos små och medelstora företag inom handel 
och upplevelsenäring? 
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Urban Platsinnovation omfattade

o Högskolan Väst

o Lysekils kommun 

o Strömstads kommun 

o Trollhättans Stad 

o Uddevalla kommun

o Åmåls kommun 

o Fredrikstad kommune
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Huvudmål

Att stärka konkurrenskraften och öka innovationsförmågan hos 

handels- och upplevelsenäringen för att skapa ökad aktivitet och attraktivitet i centrum.
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Delmål

o Stoppa nedåtgående trend med nedläggningar 
av verksamheter i centrum.

o Skapa nya innovativa produkter, tjänster 
och upplevelser. 

o Öka antalet besökare och kunder. 

o Öka kompetensen hos deltagande 
projektaktörer genom deltagande vid 
kompetenshöjande möten och aktiviteter. 

o Öka antalet näringsaktörerknutna till 
ett formaliserat samarbetsforum.  
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Projektlogik för Urban Platsinnovation
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Källa: illustration gjort av Kontigo



Nytänkande på olika områden

o Användardriven innovation ςutgångspunkt i användarnas behov och erfarenheter, till 
exempel att sammanföra företagare och affärscoacher eller att utveckla metoder för 
medborgardialog.  

o Tjänsteinnovation ςutveckling av nya tjänster och upplevelser, till exempel appar
för stadspromenader och temalekplatser. 

o Social innovation ςåtgärder för att öka trygghet 
och tillgänglighet i stadsrummet, till exempel 
belysning och upprustning av gator. 
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Undersökande process

Livinglabär en etablerad metod som Urban Platsinnovation har utvecklat för att passa projektets process. 

Frågorna här har legat till grund för val och styrning av aktiviteter.
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Projektstruktur

o Fyra stormöten fokuserade på kunskapsspridning.

o Fyra partnerskapsmöten om året, uppbyggda runt
tematiserade arbetsområden.

o Lokala arbetsmöten. 

o Studieresor och konferensdeltagande.
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Aktiviteter för ökad konkurrenskraft

o Konkreta aktiviteter och fysiska förändringar i stadsbilden. 

o Nätverksbyggande, kunskapsutveckling och idéskapande. 

o Kommersiella och medborgerliga innovationer.

o Politiskt beslutade program.

o Forskningsdrivna intervjuer och rapporter.

http://www.interreg-sverige-norge.com/



Utveckling baserad på kunskap

Automatiska besöksräknare är ett strategiskt verktyg för beslut kring bland annat öppettider, bemanning 

och aktiviteter i stadskärnan. Flera kommuner har samarbetat kring räknare under projekttiden. 
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Samarbete med många vinnare

Högskolan Väst har haft en dubbel roll i projektet, både som aktiv deltagare och kunskapsresurs. Genom 

studentsamverkan har projektet varit till nytta för kommunerna, Högskolan Väst och de enskilda studenterna. 
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Trygg och tillgänglig stad

Staden är medborgarnas gemensamma vardagsrum, och ett vardagsrum ska förstås både kännas tryggt 

och tillgängligt för alla. Under projekttiden har flera platser rustats upp på olika sätt.
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Nya mötesplatser och ökad attraktivitet

Människor drar människor. Och ju fler naturliga mötesplatser, desto fler möten och samtal mellan människor. 

Ibland behövs det inte så stora saker för att göra stadsrummet mer attraktivt.
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Program och strategier 
för centrumutveckling

Politiskt beslutade program är viktiga verktyg för centrumutveckling. Flera av kommunerna 

som deltagit i Urban Platsinnovation har tagit fram program och strategier under projekttiden. 
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Lära av varandra

Urban Platsinnovation bygger på tanken med samarbete, kunskapsutbyte

och dialog. Besök hos varandra, konferenser och resor till olika platser har 

varit självklara inslag i lärandet och skapat gränsöverskridande mervärden. 
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Kommunikation internt och externt

Urban Platsinnovation har arbetat strategiskt med att kommunicera 

projektet som ett sätt att sprida kunskap, väcka engagemang och 

skapa legitimitet, internt och externt. Högskolan Väst har presenterat 

arbetet på flera akademiska konferenser. 

http://www.interreg-sverige-norge.com/



En öppen arena för dialog
Fredrikstad inspirerade Lysekil att arbeta med en fysisk arena för 

Livinglab-metodiken. Att skapa en öppen plats där medborgarna 

kunde medverka i projektet och involveras i stadsutvecklingen. 
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